
 

 

 

     

           O B  E  C     B  Ě  S  T  O  V  I  C  E 
 

                                  Běstovice  55 ,  565 01  Choceň 
 

                                   IČO : 00856606 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

Nařízení č.1/2015  
 

Tržní řád 
 

 

  

Zastupitelstvo obce Běstovice se na svém zasedání dne 30.3.2015 usnesením č. 3/03/2015 usneslo vydat    

na základě zmocnění dle §18, odst.1 a 3 zákona č.455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 11 a § 84 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení – Tržní řád : 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Tímto nařízením se na území obce Běstovice nevymezují místa na prodej a poskytování služeb, nestanoví se 

tak ani kapacita a přiměřená vybavenost tržišť, doba prodeje zboží a poskytování služeb na tržišti, pravidla 

pro udržování čistoty a bezpečnosti na tržišti ani pravidla, která musí dodržet provozovatel tržiště k zajištění 

jeho řádného provozu. 

 

Čl. 2 

Základní pojmy 

Podomním a pochůzkovým prodejem se rozumí všechny formy prodeje zboží a poskytování služeb           

bez předchozí objednávky, případně i pouhá nabídka zboží či služeb, které jsou provozovány fyzickými 

osobami či zástupci právnických osob obchůzkou jednotlivých domů nebo veřejného prostranství, jakož i 

objektů sloužících k rekreaci.  

 

Čl. 3 

Zákaz podomního a pochůzkového prodeje 

Podomní a pochůzkový prodej je na celém území obce Běstovice včetně místní části Darebnice zakázán. 

Cílem je zvýšení bezpečnosti obyvatel a návštěvníků obce a vytvoření příznivých podmínek pro život v obci 

Běstovice. 



 

 

 

     

Čl. 4 

Druhy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje 

Toto nařízení se nevztahuje na prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu při obci Běstovice, nebo 

místními spolky pořádaných slavnostech, sportovních, kulturních nebo jiných podobných akcích. 

 

Čl. 5 

Kontrola 

Kontrolu dodržování tohoto nařízení provádějí pověření pracovníci Obecního úřadu Běstovice nebo Policie 

ČR, obvodní oddělení Choceň. 

 

Čl. 6 

Sankce 

Porušení povinností stanovených tímto nařízením se postihuje podle zvláštního předpisu¹. 

 

Čl. 7 

Závěrečné ustanovení 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.5.2015. 

 

 

 

 

 

 

       Tomáš Lustyk               David Absolon 

starosta obce Běstovice      místostarosta obce Běstovice 

 

 

 

 

¹ zákon č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, u právnických osob a podnikajících fyzických osob 

  zákon č.200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, u fyzických osob 

 

 

 

 

e-mail : obec@bestovice.cz , http://www.bestovice.cz/     Bankovní spojení : KB Choceň , č. účtu : 8532160247 / 0100 

mailto:obec@bestovice.cz
http://www.bestovice.cz/

